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Vikingatider är Årets bok om svensk historia 
 

Boken Vikingatider. När världen öppnades av Anna Lihammer och Ted Hesselbom har röstats fram som Årets bok om svensk 

historia 2023 av Nättidningen Svensk Historias läsare. 

 

Boken, som är utgiven av Historiska Media, bygger på den senaste forskningen och målar upp en större och bredare bild av 

perioden. Författarna tar avstamp i de ofantliga fyndmängderna för att berätta om den fascinerande vikingatiden. Anna 

Lihammer är doktor i historisk arkeologi och författare. Hennes Vikingatidens härskare utsågs till Årets bok om svensk 

historia 2012. Ted Hesselbom är chef för Sigtuna museum. 

 

Vinnarboken fick 21 procent av rösterna. På andra plats kom Vikingatidens människooffer av Klas Wikström af Edholm och på 

trea De hemliga breven. Den politiska familjen och vardagens samtal. 

 

– Det känns otroligt roligt! Vi ville ju visa det vi själva tycker är det mest spännande med vikingatiden – resorna, de stora 

globala sammanhangen och lyfta fram de senaste årens nya spännande forskningsresultat, säger Anna Lihammer. 

 

– Att få bekräftelse på att det vi skriver har betydelse får någon annan är väl det bästa betyg man kan få? Jag blir berusad av 

nyheten, kommenterar Ted Hesselbom. 

 

Resultatet av omröstningen: 

 

1. Vikingatider. När världen öppnades av Anna Lihammer & Ted Hesselbom (21 %) 

2. Vikingatidens människooffer av Klas Wikström af Edholm (15 %) 

3. De hemliga breven. Den politiska familjen och vardagens samtal av Alva Myrdal, Gunnar Myrdal & Jan Myrdal (13 %) 

4. Svenska arméns historia av Lars Ericson Wolke, Bo Hugemark, Ingvar Sjöblom, Kent Zetterberg, Tommy Åkesson & 

Gunnar Åselius (12 %) 

5. Håga, kung Björn och Svearikets vagga. Arkeologi i myternas land av Anders Kaliff & Terje Østigård (12 %) 

6. De fruktade ingen förutom Gud. Karolinska armén av Bo Knarrström, Patrik Nilsson, Ulf Sundberg & Bo Sunnefeldt (11 %) 

7. Sten Sture den yngre. En biografi av Lars Ericson Wolke (9 %) 

8. Himmlers Sverige. Visioner och verklighet av Lennart Westberg (8 %) 

 



Böckerna nominerade av Carl Henrik Carlsson, en av författarna till förra årets vinnande bok, Peter Kristensson, redaktör för 

Nättidningen Svensk Historia, Tina Rohde, ordförande Svenska Fornminnesföreningen, och Helene Rånlund, överintendent för 

Statens försvarshistoriska museer, samt av tidningens läsare. Det var de fyra böcker som flest läste om på boksidorna under 

året. 

 

Nättidningen Svensk Historia låter sedan 2002 sina läsare rösta fram Årets bok om svensk historia. 

 

Årets bok om svensk historia 2002-2023 

2023: Vikingatider. När världen öppnades av Anna Lihammer och Ted Hesselbom 

2022: Sveriges historia för släktforskare av Roger Axelsson, Carin Bergström, Carl Henrik Carlsson & Sofia Ling 

2021: Vikingatidens vagga av Kristina Ekero Eriksson 

2020: Herrarna satte oss hit av Elin Anna Labba 

2019: De som aldrig kom hem av Göran Jacobsson & Alf Ingesson Thoor 

2018: Svälten av Magnus Västerbro 

2017: Ett jävla solsken av Fatima Bremmer 

2016: Svenskarna och deras fäder av Karin Bojs & Peter Sjölund 

2015: Min europeiska familj av Karin Bojs 

2014: Den dolda kvinnomakten (red. Alexandra von Schwerin) 

2013: Usla, elända och arma (red. Sofia Holmlund & Annika Sandén) 

2012: Vikingatidens härskare av Anna Lihammer 

2011: Försvunnen värld av Maja Hagerman 

2010: Garpar, gipskatter och svartskallar av Anders Johnson 

2009: Två dygn som förändrade Sverige av Börje Isakson 

2008: Fraustadt 1706 av Oskar Sjöström  

2007: För ung att dö av Christer Isaksson  

2006: Svitjods undergång och Sveriges födelse av Henrik Lindström & Fredrik Lindström 

2005: Arvet efter Gustav Vasa av Lars-Olof Larsson  

2004: Skoklosters slott under 350 år av Carin Bergström & Ralf Turander  

2003: I miraklers tid av Maja Hagerman & Claes Gabrielson 

2002: Jarlens sekel av Dick Harrison 

 

Nättidningen Svensk Historia är en nyhetstidning om svensk historia. Tidningen innehåller nyheter, aktuell forskning, ny 

litteratur, museiutställningar och debatt samt en stor samling historiska länkar. Nättidningen Svensk Historia tilldelades 

Kunskapspriset 2004. 
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